Exteriores do Edificio Paços do Concelho - Caminha", de acordo com os termos e condições

estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do

contrato todos os documentos previstos no n.“-' 2 do artigo 96,9 do CCP, na sua redação atual.--

—— Segunda: 0 valor contratual e de 17.561,50 (dezassete mil quinhentos e sessenta e um euros e

cinquenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal de 6%."

—— Terceira: Os trabalhos terão inicio no dia útil imediato ao da consignação, e serão integralmente

executados no prazo de trinta dias. O encargo orçamental para o presente ano económico e de €

[...]

como garantia 5% do valor total da adjudicação, excluido do iVA. Para o eieito, a Firma Ana João Coelho

Construções e Investimentos, Unipessoal, Lda., apresentou como garantia bancária o depósito no 0852

013 0085893, efetuado na Agência da Caixa Geral de Depósitos de Viana do Castelo no montante de €

878,08 (oitocentos e setenta e oito euros e oito cêntimos). Para reforço da caução prestada, a entidade

adjudicante, procederá à retenção de 5%, em cada um dos pagamentos a efetuar, por conta do contrato

a celebrar, conforme estipulado no n.v 5 do artigo 23.9 do convite e na clausula 43.3 de caderno de